

# Çıkarırken

*D*eğerli Meslektaşlarım,

Türkiye’de eczacılık alanında bir ilki gerçekleştirmenin verdiği sevinci sizlerle paylaşıyoruz. Eczacılar, ilk kez bir meslek içi sürekli eğitim dergisine sahip oluyorlar. Mesleki bilgilerimizi yinelenmek ve yenilemek hedefiyle yayın hayatına katılan bu dergide, eczacıların mesleği yürütürken karşılaştığı sorunlarla birlikte, kendilerini geleceğe taşımaları için gerekli bilgilerle donatılmasına çalışacağız.

Türk Eczacıları Birliği; 6643 sayılı kuruluş yasasının belirlediği görevler çerçevesinde toplum sağlığı ve meslektaşların hak ve çıkarlarının korunabilmesi amacıyla çalışmalar yürütüyor. Bu çalışmalarda 2000’li yıllara girerken, eczacının dünyada değişen konumu ve işlevi göz önüne alınıyor ve eczacılık mesleğinin yürütülmesine ilişkin uluslararası ortak hedefler doğrultusunda hareket ediliyor. Bizim için, bu hedeflerin hepsini birarada toplayan anahtar kelime; her zaman “mesleğin geleceğini güzelleştirmek ve mesleki kaliteyi artır-



mak” oldu. Sürekli ve sürdürülebilir eğitimin, bu hedefe ulaşmada en önemli etken olduğunu düşünüyoruz.

Eğitim yalnız temel insan hakkı değil, toplumumuzu rahatsız eden sorunların çözümü için de bir anahtar. Eğitimsiz insanlar, topluma tam olarak katılamaz, toplumda gerçek bir demokrasi olamaz. Demokrasiziz toplumda sürdürülebilir bir kalkınmadan söz edilemez, kurmak özgörevini taşıdığımız barış kültürü yerleştiremez.

Eczacılar üretim ve hizmet alanında görev olarak kalkınmaya katkıda bulunan eğitilmiş bir insan gücünü oluşturuyor. Eczacıların sorunlarının çözülmesi, sağlık alanındaki etkinliklerinin artmasını ve ülke insanına verecekleri hizmetin kalitesinin geliştirilmesini beraberinde getireceğine inanıyoruz.

*Uğur Demirel*



## Sahibi

Ecz.Mehmet Domaç (Genel Başkan)

## Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Ecz.Betül Bilgetekin (Genel Sekreter)

## Editör

Dr.Ecz.Akın Çubukçu (II.Başkan)

## Yayın Sekreterleri

Ecz.Bengi Asal, Ecz.Arzu Toyoğlu, Mine Manka

## Yayın Kurulu

Ecz.Ali Aysan, Ecz.Ali Karlı, Ecz.Ekrem Eşkinat, Ecz.Faik Burakgazi,  
Ecz.Feyza Tevrüz, Ecz.Hadi Tomruk, Ecz.Hüseyin Tuncer,  
Ecz.Kadir Hatunoğlu, Ecz.Levent Budak, Ecz.Mustafa Çavuşoğlu,  
Ecz.Nagihan Köseoğlu, Ecz.Oktay Demirkan, Ecz.Sevgi Yıldız,  
Ecz.Süha Ekler, Ecz.Şengül Uygun

## Danışma Kurulu

Prof.Dr.Aysel Gürsoy, Ecz.Doğan Yücel, Prof.Dr.Erçin Erciyas,  
Prof.Dr.Emre Dölen, Prof.Dr.Eriş Asil, Prof.Dr.Fethi Şahin,  
Prof.Dr.Gökhan Ertan, Doç.Dr.Hadi Bilaç, Prof.Dr.Hakan Berkan,  
Prof.Dr.Hüsnü Can Başer, Prof.Dr.Ihsan Çalış, Yrd.Doç.Dr.Inci Gül,  
Prof.Dr.Mehmet Öztürk, Prof.Dr.Murat Şumnu,  
Prof.Dr.Osman Özdemir, Prof.Dr.Seçkin Özden, Prof.Dr.Serdar Uma

## Kapak Fotoğrafi

"Eczahane'den Eczane'ye" Kitabı

## Sayfa Tasarımı

Candan İpeççi

## Baskı

Fersa Matbaacılık Ltd. Şti.

Teb Haberler eki

Türk Eczacıları Birliği Yayınıdır

## Yazım Kuralları

MİSED'de yayınlanacak yazılar derginin amaçlarına uygun bir biçimde, yani açık ve anlaşılır bir dil ve biçimde yazılmış olmalıdır. Yazar(lar) okuyucuların belli kavram, tartışma ve kaynaklara aşına olduğunu varsaymamalıdır. Yazılar iki kopya (biri orijinal, biri kopya) ve bilgisayarda World 6.0 formatında tek aralıklı yazılarak diskette iletilmelidir. Yazılar kısa özgeçmişle birlikte bir resim göndermelidir. Yazının daha önce herhangi bir yerde yayınlanıp, yayınlanmadığı başvuru sırasında mutlaka belirtilmelidir. Yazılar bir başlık ve yazar(lar)ın ismiyle başlamalı, yazar(lar)ın bağlı olduğu kurumlar ve akademik unvanları bu sayfanın en altında belirtilmelidir.

Tablolar ve şekiller metin içinde geçen sırayla numaralandırılmalı, metin ile ilişkilendirilmeli, bir başlığa sahip olmalı ve bir yerden alıntı ise mutlaka altında kaynağı belirtilmelidir. Şekil ve grafikler printer çıktısı olmalıdır. Dipnotlar metin içerisindeki sırayla numaralandırılmalı ve dipnotun geçtiği yerde, o sayfanın sonunda yer almalıdır. Kısaltmalar, sadece genel olarak bilinen kısaltmalar kullanılmadık. Ekler ana metnin en sonunda verilmelidir. Kaynaklar, metinde satır üstünde, geçiş sırasına göre numaralandırılmalı ve metnin sonunda bu numaralar sırayla belirtilmelidir. Kaynaklar şöyle düzenlenmelidir:

Makale için; Yazarın soyadı, adının baş harfleri, makalenin tam başlığı, derginin adı (italik ve uluslararası kısaltmalara uygun olarak), cilt no, sayfa no (başlangıç ve bitiş) yıl. Birden fazla yazar adı varsa hepsi yazılmalıdır.

Stalcup AM, Chang SC, Armstrong DW, Pitha J.(s)-2 Hydroxypropyl- $\beta$ -cyclodextrin, a new chiral stationary phase for reversed - phase liquid chromatography, J.Chromatogr. A, 513, 181-194, 1990. Kitap için; Yazarın soyadı, adının baş harfleri, varsa bölüm başlığı, varsa editörün soyadı, adının baş harfleri, (ed) ibaresi, kitabın adı (italik), yayınevinin adı, şehir, varsa cilt no, sayfa no, basıldığı yıl.

Nagai T,Takayama K. A Novel Method Based on Artificial Neural Networks for Optimizing Transdermal Drug Delivery Systems, Wise DL (eds), Handbook of Pharmaceutical Controlled Release Technology, Marcel Dekker, Inc., New York, 271-285,2000

Yazılar aşağıda yer alan adrese teslim edilecektir.

Türk Eczacıları Birliği

Farabi Sok.No:35 Çankaya/ANKARA

Tel: 0312 4672512

Faks: 0312 4677585



Dr.Ecz.Akın ÇUBUKÇU

**S**on elli yıldır, Türkiye'de yürütülen politikaların bilimin öngördüğü biçimde ülke yaşamına yansıtılmaması, bilimin yol göstericiliğinden uzaklaşılması; bugün ülkemizde yaşanan ekonomik-sosyal bunalımın önemli odaklarından biri olmuştur.

Ankara-İstanbul tren yolunun Ayas Tüneli bölümünün onca para ve emek harcanarak işe yaramazlığı anlaşıldıktan sonra iptal edilmesi, Sabiha Gökçen Hava Alanı'nın kullanılabilirliğinin belirsizliği, İstanbul'da metro yapımı sırasında çevrede meydana gelen göçükler sonucu insanların yaşamlarını yitirmesi, gibi pek çok kötü örnek bu projelerin bilimsellikten uzak bir görüşle hazırlanıp yaşama geçirilmeye çalışılmasının sonuçlarıdır.

Tarımda, hayvancılıkta ve diğer başka sektörlerde yaşanan olumsuzluklar sadece ülkemizin uzun süre yaşadığı ekonomik ve sosyal bunalımlarla bağlantılı olmayıp, gerekli önlemlerin bilimsel bir anlayışla ele alınmamasından da kaynaklanmaktadır. Politikaların bilime dayandırılmaması kadar önemli olan bir diğer nokta da, bilimin üreticisinden halk katmanlarına ulaştırulamamasıdır. Bir başka deyişle, bilimi halka yaymak onlar tarafından kullanılabilir duruma getirmek, "Bilgi Çağı" adı verilen günümüzde bir ihtiyaçtır.



Böylece;

- Bilimin birer halk önderi olan meslektaşlarımız arasında gelişmesi, var olanların paylaşılması, yeni bilgilerin ulaştırılması ve güncelleştirilmesi,

- Ülkemizde edinilen, üretilen ve ülkeye akışı sağlanan bilgilerin, kısıtlı bir ortam ve belirli bir kitleye yönelik yayınlanan dergilerin zamanla tozlu sayfalarda kalmayarak, meslektaşlara iletilmesi ve onlarla paylaşılması ve halk sağlığı alanında pratiğe dökülmesi, halk sağlığını koruma ve iyileştirme amacıyla işlevselliğe geçirilmesinin sağlanması,

- Eczacılık fakültelerimizde üretilen bilgilerin eczacılara yayılması, bunların dar kaptanlardan çıkarılıp tümüyle bilimsel bir makale olarak değil, her düzeyde eczacıya hitap edecek bir biçimde eczacıya sunulması,

- Bilginin herkese açık hale getirilmesi amacıyla sizlere ilk iki sayımızı sunuyoruz.

Dergimizin içerik açısından yoğunluğu nedeniyle 1. ve 2. sayılarını birlikte çıkarmak zorunda kaldık. Bu sayılarımızda konular:

- Dünden Bugüne Eczacılık,
- Dünyada Serbest Eczacılık,
- Eczane İşletmeciliği,
- Eczanelerde Bilgisayar ve İnternette Yararlanım,
- Ruh Sağlığı,
- İlaç-İlaç, İlaç-Besin Etkileşimleri,
- Yeni Çıkan İlaçlar

başlıkları altında toplanmıştır. Her biri uzmanlarınca hazırlanan bu makaleleri beğeni ile okuyup değerlendireceğinizi umuyor, gelecek sayıda buluşmak üzere esenlikler diliyoruz.

*Yunus Emre*

## içindekiler

dünden bugüne eczacılık	Prof.Dr. Eriş ASIL
4 Dünden Bugüne Eczacılık	
dünyada serbest eczacılık	Ecz.Arzu TOYOĞLU
20 Dünyada Serbest Eczacılık	
avrupada eczacılık	Ecz.Arzu TOYOĞLU
26 AB Ülkelerinde Eczane İşletmeciliği	
eczane işletmeciliği	Doç.Dr.Melih BAŞ
28 Eczane İşletmeciliğine İşlevlerarası Bir Bakış	
32 Finansal Kiralama	Doç.Dr.Sadi UZUNOĞLU
39 Finansal Tabloların Oranlar Yoluyla Analizi	Doç.Dr.Ahmet KÖSE
eczanelerde bilgisayar ve internetten yararlanım	Prof.Dr. Levent ÜSTÜNES
46 Eczanelerde Bilgisayar ve İnternette Yararlanım	
53 Eczacılıkta Bilgisayar Uygulamaları	Doç.Dr.Ünsal ÇALIŞ
55 Farmakom	Fatih SÜALP
61 Eczanede Bilgisayarın Getirdikleri	Nazır ALTINTAŞ
ruh sağlığı	Doç.Dr.Berna ULUÇ
66 Neden Ruh Sağlığı	
71 Temel Sağlık Hizmetlerinde Somatizasyon	Doç.Dr.Afşin SAÇDUYU
74 Delilik ve Veliliğin Yollarının Kesiştiği Kavşak	Doç.Dr.Timuçin ORAL
80 İnsan Yaşamında Ruh Sağlığının Önemi	Doç.Dr.Selçuk CANDANSAYAR
85 Psikiyatrik Kriz Kavramı ve Krize Müdahalenin Önemi	Uzm.Dr.Halise DEVRİMCİ ÖZGÜVEN
89 Alkol ya da Madde Kullanan Hastaya Yaklaşım	Doç.Dr.Kültegin ÖGEL
92 Dünya Sağlık Örgütü Verileriyle Akıl Sağlığı	Ecz.Arzu TOYOĞLU
bölümler	
İLAÇ-İLAÇ, İLAÇ-BESİN ETKİLEŞMELERİ	94
YENİ ÇIKAN İLAÇLAR	98
EDİTÖRE MEKTUPLAR	101
ÖDÜLLÜ BULMACA	102